‘Abiit ad amicum suum Ursum Pum visendum, quia ille ei ex animo amicus est.’

‘Sed egomet sum ille!’ exclamavit Pu obstupefactus.

Passage 3:

et pastores erant in regione eadem vigilantes et custodientes vigilias noctis supra gregem suum

et ecce angelus Domini stetit iuxta illos

et claritas Dei circumfulsit illos et timuerunt timore magno

et dixit illis angelus

nolite timere

ecce enim evangelizo vobis vobis gaudium magnum quod erit omni populo

quia natus est vobis hodie salvator qui est Christus Dominus in civitate David

et hoc vobis signum

Invenietis infantem pannis involutum et positum in praesepe

et subito facta est cum angelo multitudo militiae caelestis

Laudantium Deum et dicentium

gloria in altissimis Deo

et in terra pax in hominibus bonae voluntatis

Passage 4:

“nunc est officium effractarii*,” nani Bilbonem significantes inquirunt. “tibi prodeundem est ad lucem comperiendam, quid ea significet, et num omnia omino tuta sint atque callida,” Thorinus hobbito inquit. “nunc exi atque cito redi, si omnia sit salva. si non, redi si potes! si non potes, bis cane similis tytoni* albae atque semel similis megascopi*, tum quidcumque agere possimus, agemus.”

effractorius, -i : *burglar*

tyto, -onis alba : *barn owl*

megascops, -opis : *screech owl*

Passage 5:

crepitum arcus cursualis et sonitum epistularum in tapete calceis purgandis cadentium audiverunt.

‘afferto epistulas, Dudley,’ inquit Avunculus Vernon actis diurnis celatus.

‘iube Harrium eas afferre.’

‘afferto epistulas, Harri.’

‘iube Dudleum eas afferre.’

‘fodicato eum baculo isto scholastico, Dudley.’

Harrio, baculo scholastico eluso, epistulas petebat. in tapeti tres res iacebant: publici cursus chartula a Margareta sorore Avunculi Vernon ferias in insula Vecte agente missa et involucrum fusum in quo mercium venditarum ratio inesse videbatur et - *epistula ad Harrium missa*.

quam sublatam Harrius intuebatur, corde sonitum imitante ingentis catenae elasticae. nemo enim tota vita unquam ad eum scripserat. nesciebat autem quis scripturus esset. nullos amicos habebat, nullos praeter Dursleos propinquos - bibliothecae non adscriptus est, itaque ne libellos quidem impolitos acceperat librorum redditionem postulantem. haec epistula aderat tam claris litteris inscripta ut error non posset fieri:

Dominus H. Potter
Armarium sub Scalis
IV Gastatio Ligustrorum
Querela Parva
Comitatus Surreyiae